
 

Strana 1 (celkem 2) 

Zhotovitel: Objednatel: 

 

 
 

Č. j. UMPOD-K0060/21-11 

    

 

 

Dodatek č. 4 
 

ke Smlouvě na realizaci projektu „GINIS® informační systém“, 
 

kterým se mění dodatek č. 1 
 
 

Česká republika – Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí, organizační složka státu 
se sídlem Šilingrovo nám. 3/4, 602 00 Brno, IČ: 00025402, DIČ: neplátce DPH, 

zastoupená Zdeňkem Kapitánem, ředitelem a vedoucím služebního úřadu 
(dále též „Objednatel“) 

 
a 
 

GORDIC spol. s r.o. 
se sídlem Erbenova 2108/4, 586 01 Jihlava, IČ: 47903783, DIČ: CZ47903783, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod zn. C 9313, 
zastoupená Ing. Jaromírem Řezáčem, jednatelem 

(dále též „Zhotovitel“) 
 

se dohodly takto: 

 
Čl. 1 

Účel dodatku 
(1) Smluvní strany zavazuje Smlouva na realizaci projektu „GINIS® informační systém“ ze dne 

28. 12. 2009, evidovaná pod Objednatelovým č. j. K 396/09 a Zhotovitelovým  
, ve znění dodatku č. 1, evidovaném pod Objednatelovým č. j. UMPOD-

K0060/21-1 a Zhotovitelovým , dodatku č. 2, evidovaném pod 
Objednatelovým č. j. UMPOD-K0060/21-2 a Zhotovitelovým  a dodatku 
č. 3, evidovaném pod Objednatelovým č. j. UMPOD-X00F6DTT a Zhotovitelovým  

 (dále jen „Smlouva“). 
(2) Objednatel je organizační složkou státu v rezortu práce a sociálních věcí, v jehož rámci je 

implementována postupně celá řada systémových řešení, které se dotýkají informačního 
systému GINIS®, zejména rezortní systém spisové služby (RESSS), ekonomický informační 
systém SAP (SAP EKIS) a opatření v oblasti digitalizace veřejné správy. 

(3) S ohledem na postupný vývoj systémových řešení uvedených v odst. 2, které nebylo možno 
předpokládat v době uzavření dodatku č. 1 uvedeného v odst. 1, se smluvní strany dohodly 
uzavřít tento dodatek za účelem: 
a) prodloužení termínu implementace rozšíření informačního systému GINIS® jak je mezi 

smluvními stranami sjednán v dodatku č. 1 uvedeném v odst. 1, 
b) změny rozsahu softwarových částí informačního systému GINIS® dodávaných podle 

dodatku č. 1 uvedeného v odst. 1, 
c) umožnění postupné úhrady softwarových částí, které Zhotovitel prokazatelně dodá 

v rámci implementace rozšíření informačního systému GINIS® jak je mezi smluvními 
stranami sjednán v dodatku č. 1 uvedeném v odst. 1. 

 
  



 

Strana 2 (celkem 2) 

Čl. 2 
Předmět dodatku 

(1) Smluvní strany se dohodly na těchto změnách dodatku č. 1 uvedeného v čl. 1 odst. 1: 
a) druhá věta čl. 2 odst. 2 se nahrazuje textem: „Toto rozšíření bude realizováno do 30. 6. 

2022.”, 
b) čl. 2 odst. 4 se nahrazuje textem: „Celková cena za rozšíření podle původního znění 

dodatku č. 1 ke Smlouvě (tj. dosažení plné a bezchybné funkčnosti akceptované 
objednatelem) činila 811.562,50 Kč bez DPH, včetně DPH 981.990,63 Kč. Celková cena 
podle předchozí věty bude upravena na základě změny rozsahu softwarových součástí 
podle čl. 2 odst. 2 dodatku č. 4 ke Smlouvě.“  

c) čl. 2 odst. 5 se nahrazuje textem “Cena podle odst. 4 bude hrazena postupně za 
softwarové části, které Objednatel po implementaci písemně převezme, a to na základě 
faktur Zhotovitele.”, 

d) v čl. 2 odst. 6 se na konci první věty nahrazuje tečka středníkem a vkládá se text: “záruční 
doba plyne od převzetí poslední softwarové části”. 

(2) Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn jednostranně změnit rozsah 
softwarových částí informačního systému GINIS® dodávaných podle dodatku č. 1 uvedeného 
v čl. 1 odst. 1. V rozsahu takto provedené změny bude rovněž změněna cena podle čl. 2 odst. 
4 dodatku č. 1 uvedeného v čl. 1 odst. 1. 

(3) Po předání poslední softwarové části aktualizuje Zhotovitel přílohu č. 2 dodatku č. 1 
uvedeného v čl. 1 odst. 1 podle skutečného stavu dodaných softwarových součástí a zašle ji 
do 14 dnů Objednateli. Objednatel je povinen ji posoudit a do 3 pracovních dnů ji převzít, nebo 
vyzvat Zhotovitele k odstranění nedostatků. 

 
Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 
(1) Ustanovení Smlouvy a dodatků uvedených v čl. 1 odst. 1, která nejsou tímto dodatkem 

výslovně dotčena, zůstávají nezměněna.  
(2) Tento dodatek sdílí právní osud Smlouvy. 
(3) Tento dodatek je uzavírán elektronicky s tím, že Objednatel podepisuje kvalifikovaným 

elektronickým podpisem (§ 5 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, v platném znění) a Zhotovitel uznávaným elektronickým podpisem (§ 6 
uvedeného zákona). 

(4) Účinnosti tento Dodatek nabývá dnem uveřejnění Smlouvy i tohoto dodatku v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

(5) Uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 
 

 
Zhotovitel: Objednatel: 
 
V Jihlavě dne (datum viz elektronický podpis) 

 
V Brně dne (datum viz elektronický podpis) 

 
Ing. Jaromír Řezáč 
GORDIC spol. s r.o. 

jednatel 

 

Zdeněk Kapitán 
Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí 

ředitel a vedoucí služebního úřadu 
 

 


